
【たすけ合い通信Ｖｏ９３　令和７年市報８月号】

今回は、６月２４日（火）に上県町西津屋地区で開催いたしました地域助け合い活動地

区住民座談会の内容についてお知らせいたします。

当日、住民８名にご参加を頂き、地区の状況や、皆さんが気になっていることなど貴重

な

情報をお伺いすることができました。

現状、困り事はないけれど、他地区同様、今後高齢になって運転免許を返納後の移動や

外出に不安があること、そのためには以前のように地区の中までバスが入り込んでくれる

ようになると大変助かるというようなご意見も上がってました。

簡単に解決できるものではありませんが、これから住民同士でできる互助の取り組みや、

皆さんが安心して暮らせる地域づくり全身の為、私たちも第２層協議体と一緒になって取

り組みを進めてまいりますので、ご協力よろしくお願いします。

また、今後も各地で地区住民座談会を開催しますので、あわせてご参加ください。

第２層生活支援コーディネーター（上圏域担当）　宮原

　

中圏域の活動動画は（ドライブサロ
ン）皆さんも興味津々

西津屋地区のマップ作りは大変盛り上

がりました


